01.423.253/0001-30, com sede em Lavras do Sul – RS, na Rua Tiradentes, n.º 45, Bairro Centro, CEP 997.390-000, 

para aquisição de galões de água mineral de 5 litros, com base no art. 75, VIII, da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

O estimado para esse processo, é de R$ 9.991,20 (nove mil novecentos e noventa e um reais com vinte centavos). 

DA JUSTIFICATIVA: 
A aquisição de galões de 5 litros de água é essencial devido à situação de estiagem que vem afetando nosso município 

há meses. A Adminsitração Municipal decretou Situação de Emergência por meio do Decreto Municipal n.º 8.602, 07

[...]

(um) preço público, para garantir que os preços obtidos estão de acordo com os preços praticados no mercado, para 
aquisição de galões de água mineral de 5 litros. 

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O valor total estimado da contratação, é de R$ 9.991,20 (nove mil novecentos e noventa e um reais com vinte 

centavos). 

DO PAGAMENTO: 
1. O pagamento pelos produtos/bens contratados ocorrerá a partir da real efetivação das atividades e os valores serão 

postos à disposição da empresa CONTRATADA, junto à tesouraria da CONTRATANTE, e em até 25 (vinte e cinco)